关于对S218西华县与川汇区交界至梅园段改建工程环境影响评价文件受理拟审批决定的公示

根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，经审议，我局拟对S218西华县与川汇区交界至梅园段改建工程环境影响评价文件作出受理拟审批意见。为保证受理拟审批意见的严肃性和公正性，现将建设项目环境影响评价文件的基本情况予以公示。如有异议，请在公示期内反馈我局行政审批服务科。公示期为2022年12月29日－2023年1月5日。
    电话：0394-8278830
    传真：0394-8278830
    通讯地址：周口市政务服务中心二楼北厅周口市生态环境局窗口

    听证告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起五个工作日内申请人、有重大利益关系的利害关系人可对以下拟作出的建设项目环境影响评价文件批复决定要求听证。
受理拟审批的建设项目环境影响报告表
	序号
	项目名称
	建设地点
	建设

单位
	环境影响评价机构
	建设项目概况
	主要环境影响及预防或减轻不良环境影响的对策和措施
	公众参与情况

	1
	S218西华县与川汇区交界至梅园段改建工程
	周口市川汇区，起点于西华县与川汇区交界处，自北向南，终点位于川汇区梅园，接现状中州大道
	周口市公路管理局
	河南嘉和绿洲环保技术有限公司
	S218西华县与川汇区交界至梅园段改建工程位于周口市川汇区境内，路线走向自北向南，项目起点位于西华县与川汇区交界处，接西华县S218终点，经徐营村西侧向南上跨商南高速，终点位于川汇区梅园，接现状中州大道，路线全长约1.731km。本项目采用一级公路技术标准，设计速度60公里/小时，双向六车道，路基宽度33.5米，沥青混凝土路面。项目建设内容包括道路工程、桥涵工程、交叉工程、交通工程、绿化工程及附属设施等。项目总投资21361万元。
	一、废气
施工期废气主要为运输车辆及施工机械所排放的汽车尾气、施工扬尘和路面摊铺产生的沥青烟。拟采取施工场地物料遮盖，设置车辆冲洗设备，设置围挡、配备洒水车，不在施工场地设置沥青搅拌站及混凝土拌合站；在铺设沥青路面时，距离敏感点较近处设置围挡等措施。
运营期废气主要为汽车尾气、路面扬尘等，拟采取加强道路管理、路面养护，日常定期洒水等措施，可最大限度地减缓汽车尾气及扬尘对项目所在区域大气环境的影响。
二、废水
施工期废水主要为生活污水和施工废水。施工人员生活污水依托租用房屋内现有的化粪池进行处理，废水经处理后定期清掏由周围村民拉走施肥。施工废水采用沉淀池进行处理处理，桥梁钻孔桩施工设置泥浆沉淀池进行处理，处理后上清液回用于道路的洒水抑尘。
三、噪声
施工期噪声主要为施工机械及运输车辆噪声，项目施工时通过选用低噪声机械设备，设置不低于2.5m围挡、设置限速禁鸣标志，禁止夜间施工等措施，施工期噪声可以满足《建筑施工厂界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）要求。
运营期噪声主要为交通噪声，拟对徐营村临路首排23户安装隔声窗，安装面积约230m2，使项目道路运营期沿线环境敏感点噪声值满足《声环境质量标准》（GB3096-2008）要求。此外预留远期治理费用，进行跟踪监测，根据实际监测结果采取相应的降噪措施。
四、固废
施工期固废主要为施工人员生活垃圾、建筑垃圾、旧路面材料等。施工人员生活垃圾集中收集后由环卫部门定期清运；旧路面材料经破碎后用于路床或路基部分或用于清淤换填；挖除的沥青路面采用就地冷再生技术处理后作为本次工程路面的结构层进行利用；各环节产生的建筑垃圾，对于钢筋等有用建筑材料进行回收利用，其余建筑垃圾统一收集后，运往建筑垃圾堆放场进行处置；表土置于临时堆场用于后期绿化；桥梁施工产生的泥浆和钻渣经沉淀池沉淀和固化后可用于回填路基。
运营期固废主要为车辆通行时道路洒落垃圾，在道路两侧设置垃圾箱，道路洒落垃圾定期由环卫部门清扫处理
	无